
BOE núm. 197 Viernes 17 agosto 2007 9949

tógena (equipos móviles y equipos fijos) y la instalación 
mecánica y eléctrica de los equipos (sólo de los equipos 
fijos).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: DOUE número 2007/S42-051398 
de 1 de marzo de 2007, DOGC número 4843 de 16 de 
marzo de 2007, BOE núm 88 de 12 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 621.130,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de junio de 2007.
b) Contratista: Nederman Ibérica, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 595.509,20.

Barcelona, 25 de julio de 2007.–La Secretaria general, 
M. Dolors Rius Benito. 

 53.558/07. Anuncio del Departamento de Educación 
de la Generalitat de Cataluña, por la que se da publi-
cidad a la adjudicación del expediente referente al 
servicio de recogida de residuos peligrosos en los la-
boratorios de ciencias de los Institutos de Educación 
Secundaria de toda Cataluña (Exp. 0272/07).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat de Cataluña.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Educación.
c) Número de expediente: 0272/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de recogida de 

residuos peligrosos en los laboratorios de ciencias de los 
Institutos de Educación Secundaria de toda Cataluña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: DOUE núm 2007/S54-066780, 
de 17 de marzo de 2007; DOGC núm 4851, de 28 de 
marzo de 2007; BOE núm 88, de 12 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 248.250,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de mayo de 2007.
b) Contratista: Técnicas de Protección Ambiental, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 227.150,00.

Barcelona, 26 de julio de 2007.–Secretaria general, 
M. Dolors Rius Benito. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 53.427/07. Resolución de la Dirección General del 
Ente Público de Infraestructuras y Servicios 
Educativos por la que se anuncia la licitación del 
contrato de servicio de soporte y mantenimiento 
de equipos informáticos TIC 2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público de Infraestructuras y 
Servicio Educativos.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
General.

c) Número de expediente: 100/ISE1/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de soporte y 
mantenimiento de equipos informáticos TIC 2004.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Andalucía.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): 2 años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Ochocientos noventa y cinco mil ochocientos 
euros (895.800,00 €).

5. Garantía provisional. Diecisiete mil novecientos 
dieciséis euros (17.916,00 €).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ente Público de Infraestructuras y Servicio 
Educativos.

b) Domicilio: Avenida Arboleda, s/n. Edificio em-
presarial Aljarafe.

c) Localidad y código postal: Tomares (Sevilla) 
41940.

d) Teléfono: 955625600.
e) Telefax: 955625646.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las 20:00 horas del 14 de septiembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo V, subgrupo 3, categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 20:00 
horas del 17 de septiembre de 2007.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ente Público de Infraestructuras y Servicio 
Educativos.

2. Domicilio: Avenida Arboleda, s/n. Edificio em-
presarial Aljarafe.

3. Localidad y código postal: Tomares (Sevilla) 41940.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ente Público de Infraestructuras y Servi-
cio Educativos.

b) Domicilio: Avenida Arboleda, s/n. Edificio em-
presarial Aljarafe.

c) Localidad: Tomares (Sevilla) 41940.
d) Fecha: Ver página web del ente público.
e) Hora: Ver página web del ente público.

11. Gastos de anuncios. Por cuanta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 

Comunidades Europeas» (en su caso). El 27 de julio de 2007.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.iseandalucia.es

Tomares (Sevilla), 3 de agosto de 2007.–El Director 
General, Fernando Contreras Ibáñez. 

 53.437/07. Anuncio de la Empresa Pública de 
Emergencias Sanitarias sobre la adjudicación de 
la adquisición de nueve unidades de apoyo logís-
tico en accidentes de múltiples víctimas para la 
Empresa Pública de Emergencias Sanitarias con 
destino a sus servicios provinciales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Pública de Emergencias 
Sanitarias.

c) Número de expediente: 1005/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de nueve 

unidades de apoyo logístico en accidentes de múltiples 
víctimas para la Empresa Pública de Emergencias Sanita-
rias con destino a sus servicios provinciales.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de Estado nú-
mero 139, de fecha 11 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Seiscientos treinta mil euros 
(630.000,00 euros), IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de julio de 2007.
b) Contratista: Emergencia 2000, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 628.200,00 euros, IVA 

incluido.

Campanillas (Málaga), 7 de agosto de 2007.–El Di-
rector Gerente, José Luis Gómez Barreno. 

 53.438/07. Anuncio de la Empresa Pública de 
Emergencias Sanitarias sobre la adjudicación de 
la impartición de acciones formativas en el área 
de urgencias y emergencias para la Empresa Pú-
blica de Emergencias Sanitarias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Pública de Emergencias 
Sanitarias.

c) Número de expediente: 2006/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Impartición de acciones 

formativas en el área de las urgencias y emergencias para 
la Empresa Pública de Emergencias Sanitarias.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado núme-
ro 110, de fecha 8 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Ciento veintiséis mil euros 
(126.000,00 euros), IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de julio de 2007.
b) Contratista: IAVANTE: Fundación para el Avan-

ce Tecnológico y Entrenamiento Profesional.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 126.000,00 euros, IVA 

incluido.

Campanillas (Málaga), 7 de agosto de 2007.–El Di-
rector Gerente, José Luis Gómez Barreno. 

 53.514/07. Resolución de la Secretaría General 
Técnica de la Consejería de Innovación, Ciencia 
y Empresa de la Junta de Andalucía de 30 de ju-
lio de 2007 por la que se anuncia concurso abier-
to para la adjudicación de análisis, diseño, cons-
trucción e implantación de la plataforma de 
interoperabilidad de la Junta de Andalucía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Innovación, Ciencia y 
Empresa de la Junta de Andalucía.


